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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHIJAK
NJESIA E AUDITIMIT TE BRENDSHEM

NrARDY Prot. _ Shijak, mé\S . )0 2024

MIRATOI &

SEKRETARI I PE GJITH@E
TAULAND XHERAX, 5

Lénda: Plani strategjik dhe vjetor i veprimtarisé sé
Sektorit té Auditimit té Brendshém pér vitet 2025-2027

_ MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORISE SE HARMONIZIMIT TE AUDITIMIT TE BRENDSHEM TIRANE,
TIRANE

o Qéllimi i planit stragjik dhe Misioni i NJAB

QELLIMI I PLANIT STRATEGJIK DHE MISIONI

Plani Strategjik ka pér géllim t& programojé punén gé do t& ndérmerret nga struktura e Auditit t&
Brendshém t¢ Bashkisé Shijak pér periudhén e ardhshme 3 vjecare 2025-2027. T€ pércaktojé
drejtimet né té cilén do t& zhvillohet veprimtaria e Auditit te Brendshém me géllim gg t& sigurojé
mbulimin me auditim t& t& gjitha sistemeve t& Bashkisé Shijak, pas njé procesi t¢ gjeré dhe té thell&
t& vlerésimit té riskut. Ai do t& konsiderojé pérvec késaj edhe menaxhimin efektiv t&€ burimeve t&
auditimit, stafit, kohé&s sé& punés dhe kostos s¢ auditimit.

Misioni: Misioni i Auditimit t&¢ Brendshém éshté té japé siguri t& arsyeshme pér Titullarin e
Bashkisé Shijak, né ményré t& pavarur dhe objektive, si dhe késhilla pér pérmirésimin e
veprimtarisé dhe efektivitetin e sistemit t& kontrollit t& brendshém né& njésin€ e sektorit publik.

Kryerja e ¢do angazhim auditimit né pérputhje me aktet ligjore e nénligjore né€ fuqi, ndihmon
Bashkiné Shijak t& arrijé objektivat e veta népérmjet rekomandimeve pér pé€rmisimin e

veprimtarisé dhe efektivitetin e kontrollit te brendshém, menaxhimin e riskut dhe proceset e
geverisjes.

o Organizimi i NJAB dhe Kuadri Ligjor
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Organizimi i NJAB

Struktura e auditimit t& brendshém si pjesé pérbérése e strukturés s¢ Bashkisé Shijak i shérben
linjés dhe menaxhimit te saj. Nga ana funksionale Sektori i Auditimit t¢ Brendshém funksionon
né bazé t& Ligjit nr.114,daté 22.10.2015“Pér Auditimin e Brendshém né Sektorin Publik”, i
ndryshuar, Manuali i Auditimit t¢ Brendshém ,miratuar me Urdhrin e Ministrit té Financave
nr.100, date 25.10.2016 “Per Auditimin e Brendshem ne Sektorin Publik™ i ndryshuar, rregullave
dhe standartet t& nxjerra nga Drejtoria e Harmonizimit pér Auditimin e Brendsh&ém né Ministriné
e Financave. Sektori i Auditimit te Brendshém né Bashkiné Shijak ka strukturén organike t&
miratuar me 1(nje) pergjegjes dhe 2(dy) specialisté né Késhillin Bashkiak dhe funksionon me
H(nj&) Pérgjegjés Sektori dhe 1 (nje) specialist auditimi.

Kuadri ligjor

Veprimtaria e Njesise se Auditimit te Brendshem ne Bashkine Shijak varet dhe raporton direkt
tek Titullari i Institucionit t& Bashkisé. Njésia e Auditimit t&¢ Brendshém prané Bashkisé Shijak
éshté krijuar dhe do t& ushtrojé veprimtaring e saj ne bazé t& Ligjit nr.114, date 22.10.2015 “pér
Auditim té¢ Brendshém né Sektorin Publik”,i ndryshuar.

Sektori i Auditimit do ta ushtrojé veprimtaring e saj né zbatim t& Planit Vjetor t&¢ Auditimit,
miratuar nga Kryetari i Bashkise Z.Elton Arbana si dhe Ligjet mbeshtetese te pushtetit vendor:

-Ligji nr.114, date 22.10.2015 “per Auditim te Brendshem ne Sektorin Publik”, i ndryshuar
Urdhér Ministrit nr.100, daté 25.10.2016 mbi Manualin e Auditimit t& Brendshém, i ndryshuar
-Ligji nr.139, date 17.12.2015 “Per veteqeverisjen vendore” i ndryshuar.

V.K.M nr 806 daté 01.06.2004 “Metodikat e Auditimit Financiar”

-Ligji nr.8379, date 29.07.1998 “Per Hartimin dhe Zbatimin e Buxhetit te Shtetit te Republikes se
Shqgiperise” me ndryshimet. :

-Ligji nr.9936, date 26.02.2008 “Per menaxhimin e sistemin buxhetor ne Republiken e
Shqiperise”, me ndryshimet.

-Ligji nr.7776, date 22.12.1993 “Per Buxhetin lokal” i ndryshuar me ligjin nr. 8399.date
22.12.1998,1 ndryshuar.

-Ligji nr.10296 date 08.07.2010 “Per menaxhimin financiar dhe kontrollin”

-Udhezimi nr.30, date 27.12.2011 “Per menaxhimin e aktiveve ne njesine e sektorit publik” i
ndryshuar.

-Ligji nr 9643, date 20.11.2006 “Per rregullat e prokurimit publik” me ndryshimet.

-Udhezimi nr.2, date 18.02.2008 “Per rregullat e prokurimit publik”me ndryshimet.

-V.K.M Nr.518, date 16.08.2012 “Per klasifikimin e funksioneve dhe grupimin e njesive te
qeverisjes vendore per efekt te caktimit te pagave te punonjesve te organeve te geverisjes
vendore”,i ndryshuar.

-V.K.M Nr.171, date 23.06.2009 “Per punetoret gqe paguhen me klasa”, i ndryshuar.

-Ligji nr.9920,date 19.05.2008 “Per procedurat tatimore ne Republiken e Shqiperise” i ndryshuar.
-Ligji nr.177/2013 “Per tatimin mbi te ardhurat”.
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VKM nr.1114, date 30.07.2008 “Per ndalesen dhe derdhjen e kontributeve te sigurimeve
shogerore shendetesore”, me ndryshimet.
-Paketa ligjore per zbatimin e ligjit nr.152/2013 “Per statusin e nenpunesit civil”
_V.K.M nr 472, date 02.07.2011 “per disiplinimin e perdorimit te fondeve buxhetore”I ndryshuar.
-V.K.M nr.797.date 29.12.2017 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”l ndryshuar.
-Ligji nr.152/2015 “Per mbrojtjen nga zjarri dhe shpetimi”etj.

e Objektivi Strategjik
Objektivi strategjik i funksionit t& auditimit t& brendshém né Bashkiné Shijak &shté:
Té nxisé politikat e geverisjes s& mirg, pérmirésimin dhe forcimin e sistemeve t& kontrollit t&
brendshém né terma té eficiencés, ekonomisé dhe efektivitetit né té gjithé Drejtorité e Bashkisé.
Né ményré mé specifike ky objektiv né kuadrin e gjithé sistemit detajohet si:
Té pérdoré metodologji auditimi bashkékohore qé pérputhet me standardet e pranuara
ndérkombétare té auditimit dhe praktikave mé t€ mira & Drejtorisé pér Harmonizimin e Auditimit
t& Brendshém. Objektivi i Njésisé¢ Auditimit t& Bashkisé Shijak éshté qé t& pércaktoj€ nése proceset
e menaxhimit té riskut, kontrollit dhe geverisjes t& hartuara dhe paragitura &shté¢ i sakté 1
batueshém dhe funksionon né ményré qé té garantojé pérsosjen e veprimtaris¢ audituese nga ana

cilésore. Pércakton, vleréson nése jané arritur objektivat né pérputhje me misionin q¢ ka subjekti
qé do té auditohet dhe se:

-Rrisget menaxhohen ne menyren e duhur.

-Veprimet e punonjésve jané né pérputhje me politikat, standartet, progedurat dhe ligjet.
-Programet, planet dhe objektivat realizohen.

_Pérmisimi i cilésisé sé kontrollit, menaxhimit, aftésisé pérfituese t& Njésisé do t& identifikohen
gjaté auditimeve dhe do t& komunikohen tek niveli i menaxhimit.

o Identifikimi i subjekteve

Subjekte per tu

Nx audituar

Fusha per tu audituar

1-Drejtoria Juridike

Auditim mbi detyrat e lena nga Kontrolli i fundit

BASHKIA Auditimﬂne baze te si.stemit te sherbimeve, sistemi i kontrollit t&
SHIJAK brendshém, rregullorja e brendshme.
Prokurimet Publike

E—Inspektoriati i Mbrojtjes sé Territorit

Sistemi i kontrolleve te brendshem. Rregullorja e brendshme.

8
)
|
.

administruara & masat.

Regjistrimi i rasteve t& ndértimeve pa leje, tjetérsimit t& pronés , dosjet e

ﬁ)hénia e lejeve t& mirémbajtjes nga IMT, ndjekja e tyre.
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BASHKIA
SHIJAK

3-Sektori i Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimi

Auditim né bazé té sistemit té shérbimeve, rekrutimi i punonjésve,
sistemi i kontrollit t& brendshém, rregullorja e brendshme

4- Drejtoria e Planifikimit té Territorit, Shérbimeve
dhe Infrastrukturés Publike

Sektori Planifikimit Kontrollit dhe Zhvillimit té territorit

Auditim i procesit te rindertimit nga fatk. natyrore tashme i
perfunduar.

Menaxhimi kontrollit masat e marra mbi regjistrin e riskut

Sistemi i e-lejeve.

BASHKIA
SHIJAK

5- Drejtoria Ekonomike

Sektori i Financés

Auditim i detyrimeve te prapambetura

Auditim i detyrave té léna nga kontrollet

Auditim sistemit t& ardhurave dhe shpenzimeve

Kontrolli dhe menaxhimi i Borxhit.

6-Drejtoria e Taksave,Tarifave Vendore dhe
Kadastres Fiskale.

Auditim i detyrave te lena dhe Sistemi i kontrollit te brendshem.
Menaxhimi i riskut, planet e punes.

Regjistrimi i biznesve te reja dhe kontrolli 1 dokumentacionit te
dosjeve te bizneseve ekzistuese.

Aplikimi i tarifave per familjaret , bizneset, Paketa fiskale

Krijimi i regjistrit dhe regjistrimi ne kadastren fiskale.

7-Sektori i planifikimit, perballimit te emergjencave
civile

Sistemi i i kontrollit t& Brendshém, rregullorja e brendshme

Auditim i shérbimeve t& emergjencave

Planet e planifikimit dhe pérballimit t& emergjencave civile dhe krizave

8-Klubi Shumesportesh Erzeni

BASHKIA
SHIJAK

Sistemi i kontrolleve te brendshem. Rregullorja e brendshme.
Sistemi i dispozitave ligjore per pagesat e shperblimet e lojtareve.

9- Drejtoria e Bujgésisé
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rAuditim mbi detyrat e léna nga Kontrolli i fundit.

Sektori i Bujgésisé dhe Veterinarisé: Auditim n& baz€ € sistemit
te shérbimeve.sistemi i kontrollit t& brendshém, rregullorja e
brendshme, planet € punés.

Sektori i Mjedisit, Ujérave dhe Pyjeve: Auditim né baze té sistemit té
shérbimeve,sistemi i kontrollit t& brendshém, rregullorja e brendshme,
planet e punés

10- Sektori i Sherbimeve dhe Infrastruktures publike

Shérbimet dhe infrastruktura publike, masat e marra per
mbarévajtjen e punéve

BASHKIA
SHIJAK

11-Drejtoria e Burimeve Njerezore.

Auditim mbi detyrat e 1éna nga Kontrolli i fundit.

Auditim ne baze te sistemit te sherbimeve, sistemi i kontrollit te
brendshem, rregullorja e brendshme, procedurat per rekrutimin e
punonjesve.

12- Policia Bashkiake

Auditim ne baze te sistemit te sherbimeve, rekrutimi i punonjesve,
sistemi i kontrollit te brendshem, planet e punes et].

13- Auditim i Detyrave te lena

Auditim i detyrave te lena auditi, Klsh.

14-Njésia Administrative Xhafzotaj

Auditim né bazé té sistemit t& shérbimeve, sistemi i kontrollit t&
brendshém, rregullorja e brendshme

Njésia Administrative Gjepalaj

Auditim né bazé té sistemit te shérbimeve, sistemi i kontrollit t&
brendshém, rregullorja e brendshme

Njésia Administrative Maminas

Auditim né bazé té sistemit t& shérbimeve, , sistemi i kontrollit t&
brendshém, rregullorja e brendshme.

15- Sektori i Projekteve

Auditim mbi baze te sistemit te sherbimeve,Procedurat per hartimi dhe zbatimi i
projekteve.

Procedurat per hartimi dhe zbatimi i projekteve
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Plani Strategjik pérmban tre grupe subjektesh té zgjedhura pér auditim té cilat jané:
a) Subjekte té cilat klasifikohen potenciale nga piképamja e madhésisé s¢ buxhetit.
b) Subjekte té cilat konsiderohen potenciale nga piképamja e réndésise.
¢) Subjekte té cilat konsiderohen potenciale pér nga burimet njerézore.

o Identifikimi i fushave/sistemeve prioritare

Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027
1 | Drejtoria Juridike Drejtoria e Bujqésisé, Sektori | Drejtoria e Taksave,
Prokurimet Publike. i Bujqésisé dhe Veterinarisé, | Tarifave Vendore dhe
Sektori i Mjedisit, Ujérave Kadastra Fiskale
dhe Pyjeve.
2 | Inspektoriati i Mbrojtjes sé | Inspektoriati i Mbrojtjes s€ Drejtoria Juridike
Territorit Territorit Prokurimet publike

3 | Sektori i Mbrojties nga | Drejtoria e Taksave, Tarifave | Policia Bashkiake

Zjarri dhe Shpetimi Vendore dhe Kadastra Fiskale

4 | Sektori planifikimit Drejtoria Juridike Drejtoria Ekonomike
kontrollit dhe zhvillimit t¢ | Prokurimet Publike Detyrimet e prapambetura
Territorit
Sistemi e-lejeve

5 | Drejtoria Ekonomike Sektori planifikimit kontrollit | Njesia Administrative
Detyrimet e prapambetura | dhe zhvillimit t& Territorit Xhafzotaj.

Sistemi e-lejeve Njesia Administrative
Gjepalaj
Njesia Administrative
Maminas.

6 | Drejtoria e Taksave, | Drejtoria Ekonomike Sektori planifikimit
Tarifave  Vendore  dhe | Detyrimet e prapambetura kontrollit dhe zhvillimit t&
Kadastra Fiskale Territorit

Sistemi e-lejeve

7 | Sektori i | Sektori i Shérbimeve dhe Sektori i Projekteve
planifikimit,perballimit  te | Infrastrukturés publike. Procedurat per hartimi dhe
emergjencave civile dhe zbatimi i projekteve.
krizave

8 | Klubi shumesportesh Erzeni | Drejtoria e Burimeve Inspektoriati i Mbrojtjes

Njerezore sé Territorit
9 | Auditim i detyrave té 1éna | Auditim i detyrave t€ léna Sektori i Planifikimit,
Perballimit te
Emergjencave dhe krizave
10 Auditim i detyrave té 1éna

e Identifikimi dhe Vlerésimi i Risqeve

Identifikimi dhe vlersimi i risqeve &shté béré ne baze te gjykimit profesional te
audituesve.Vlerésimi i riskut behet mbi:
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-Bazen e analizes se faktoreve ge shkaktojne nje ngjarje te papritur ge mund te kete ndikim ne
arritjen e objektivave te Bashkise.

-I jepet prioritet fushave ge kane mundesi me te larte per te patur ndikim negativ nga ndodhja e
ngjarjes.

Sipas formatit standart 5 eshte bere analiza e sistemeve dhe fushave te llogarise per nga :
-rendesia

-materialiteti sipas vlerés (transaksionet me vlera monetare) dhe/ose (volum t& madh, materialiteti
sipas natyrés)

-¢€shtje ndaj té cilave ka interes té larté publik

-ndryshimi

-risku

-piképamjet e menaxhimit

-presionet nga jashte.

-mbulimi i pamjaftueshém me auditime né té kaluarén.

Vlersimi I
pergjithshem
I riskut

Subjekte per

bl tu audituar

Fusha per tu audituar

I mesem
a. 1 2 4
| 1-Drejtoria Juridike

Auditim mbi detyrat e lena nga Kontrolli

i fundit

Auditim ne baze te sistemit te

BASHKIA | sherbimeve, sistemi i kontrollit t&

SHIJAK brendshém, rregullorja e brendshme.

| mesem

Prokurimet Publike .
2-Inspektoriati i Mbrojtjes sé
Territorit

Sistemi i kontrolleve te brendshem.
Rregullorja e brendshme.

Regjistrimi i rasteve t&€ ndértimeve pa leje,
tjetérsimit té pronés , dosjet e
administruara& masat.

Dhénia e lejeve t& mirémbajtjes nga IMT,
ndjekja e tyre. | mesém
3- Sektori i Mbrojtjes nga Zjarri
T dhe Shpetimi

Auditim né€ bazé té sistemit té
shérbimeve, rekrutimi i punonjésve,
sistemi 1 kontrollit t& brendshém,

rregullorja e brendshme
| | mesem

| mesém
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BASHKIA
SHIJAK

4- Drejtoria e Planifikimit té
Territorit, Shérbimeve dhe
Infrastrukturés Publike

Sektori planifikimit kontrollit dhe
zhvillimit té Territorit

Menaxhimi kontrollit masat e marra mbi
regjistrin e riskut | mesem
Kontrolli i gjithe Procesit te rindertimit nga
fatkeqsia natyrore (termeti) pas perfundimit
plotesisht te ketij procesi.

Auditim i detyrave té 1éna, sistemi i e-
lejeve

BASHKIA
SHIJAK

5- Drejtoria Ekonomike
Sektori i Finances

Auditim i detyrimeve te prapambetura

Auditim sistemit té ardhurave dhe
shpenzimeve

Auditim i detyrave té 1éna nga kontrollet

Kontrolli dhe menaxhimi i Borxhit.

6- Drejtoria e Taksave,Tarifave
Vendore dhe Kadastres Fiskale.

Auditim i detyrave te lena dhe sistemi i
kontrollit te brendshem. Menaxhimi i riskut
rregullorja e brendshme | mesém
Regjistrimi i bizneseve te reja dhe kontrolli i
dokumentacionit te dosjeve te bizneseve
egzistuese. :
Aplikim i tarifave per familjaret dhe
bizneset, paketa fiskale | mesem
Krijimi i regjistrit dhe regjistrimi ne
kadastren fiskale

7- Sektori i planifikimit,
perballimit te emergjencave
civile

| mesem

Sistemi i kontrollit t&¢ Brendshém, rregullorja
e brendshme

Auditim i shérbimeve té emergjencave

Planet e planifikimit dhe pérballimit t&

: . s : | mesém
emergjencave civile dhe krizave

8- Klubi Shumesportesh Erzeni

Sistemi 1 kontrolleve te brendshme,
rregullore e brendshme.

Auditim i detyrave te lena nga kontrolli i
fundit
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Sistemi i dispozitave ligjore per pagesat e
shperblimet e lojtareve

9- Drejtoria e Bujqgésisé

Auditimi mbi detyrat e lena nga kontrolli i ,
fundit | mesem
Sektori i Bujgesise dhe Veterinarise
Auditim mbi baze te sistemit te
sherbimeve, sistemi i kontrollit te
brendshem, rregullorja brendshme, planet
€ punes. | mesem
Sektori i Mjedisit , Ujrave dhe Pyjeve.
Auditim ne baze sistemi te
sherbimeve,sistemi i kontrollit te
brendshem, planet e punes. | mesem

10-Sektori i Sherbimeve dhe

Infrastruktures publike
Auditim mbi detyrat e léna nga Kontrolli

1 fundit | mesem
Shérbimet dhe infrastruktura publike,
masat e marra per mbarévajtjen e punéve | mesem
BASHKIA | 11- Drejtoria e Burimeve
SHIJAK Njerezore. | mesem
Auditim mbi detyrat e lena nga kontrolli i

fundit | mesem
Auditim ne baze sistemit te sherbimeve,
sistemi 1 kontrollit te brendshem, .
rregullore e brendshme

Auditim rekrutimi i punonjesve, dosjeve
te punonjesve/administrimi i
dokumentacionit. | mesem

12-Policia Bashkiake

Auditim ne baze te sistemit te
sherbimeve, rekrutimi i
punonjesve,sistemi i kontrollit te
brendshem, rregullorja e brendshme.

| mesem

13- Auditim i detyrave te lena

Auditim i detyrave te lena, Klsh
| mesem

14-Njésia Administrative Xhafzotaj
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Auditim né bazé té sistemit té shérbimeve,
sistemi i kontrollit t& brendshém, rregullorja

e brendshme
| mesem

Njésia Administrative Gjepalaj

Auditim né bazé té sistemit té shérbimeve,
sistemi i kontrollit t& brendshém, rregullorja
e brendshme

Njésia Administrative Maminas

Auditim né bazé té sistemit t& shérbimeve,
sistemi i kontrollit t& brendshém, rregullorja

e brendshme
| mesem

15- Sektori i Projekteve

Auditim  mbi  baze te  sistemit  te
sherbimeve,Procedurat per hartimi dhe zbatimi i
projekteve.

Procedurat per hartimi dhe zbatimi i projekteve

e Kufizimet e Auditimit

Sektori i Auditimit t& Brendshém funksionon me njé Drejtues Pérgjegjes Sektori dhe 1 specialist
auditi (njé ekonomist dhe nje jurist) q¢€ nga maji i 2021 & &shté plotésuar si sektor. Audituesit jané
t¢ gertifikuar. Njé kufizim €shté se Drejtuesi i Auditimit t€¢ Brendshém gshté edhe kryetar i grupit
t& auditimit edhe Drejtues ¢ka sjell mbingarkesé ku duhet t€ angazhohet edhe né kryerjen e
angazhimeve té auditimit dhe pérpilimin e raporteve. Mungesa e Komitetit te Auditimit bén q&
Drejtuesi t& mos keté njé oponencé ose njé mbikqyrje € raporteve né ményré qé té kemi njé analizé
sa mé efikase dhe adresim mé € drejté t& rekomandimeve.

e Prioritet per vitet (1+2)
Njésia e Auditimit t& Brendshém ka pércaktuar prioritet pér tre vitet e ardhshme né lidhje me
pérmisimin e punés audituese.

Rritja e cilesise dhe performancés s€¢ Auditimit t& Brendshem, garantimi i zhvillimit t&
veprimtarisé né pérputhje me praktikat mé t€ mira profesionale.

-Bashkepunim cilesor me subjektet e audituara pér hartimin dhe zbatimin e
rekomandimeve.

-Menaxhim efektiv i burimeve t& auditimit, bazuar né aftésité profesionale.

-Trajnim te vazhdueshém té punonjésve t€ Auditit té Brendshém.
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Plani Vjetor 2024

e Zhvillimet aktuale t&¢ NJAB
Njésia e Auditit t& Brendshém né Bashking Shijak &shté formuar me strukturé t€ ploté dhe zhvillon
veprimtaring e saj né bazé té ligjit nr.14 date 22.10.2015 dhe né zbatim t& urdhérit t& Ministrit nr
100 daté 25.10.2015 Manualit t&¢ Auditimit t¢ Brendshém.

Plani vjetor 2024 u hartua né bazé t& Planit Strategjik 2024-2026 té aktiviteteve t& Auditimit t&
Brendshém i cili pérkufizon tematikén e veprimtaris, hap&sirat e veprimit né prespektive, prioritet
né pajtueshméri me qéllimet e subjekteve qé auditohen, drejtimet strategjike té zhvillimit t&
kontrollit t& brendshém té cilat jané t& lidhura me Auditimin e Brendshém, objektin, objektivat,
kohézgjatjen dhe burimet e nevojshme pér kryerjen e secilés detyré t& auditimit.Plani strategjik
dhe vjetor u miratua me nr.5384 prot. daté 20.1 1.2023 né zbatim t& germés a) t& nenit 25 t€ Ligjit
nr. 114, daté 22.10.2015, manualit t& Auditimit t& Brendshém i miratuar me Urdhér t€ Ministrit t&
Financave nr.100 daté 25.10.2016 pér Auditimin e Brendshém né sektorin publik dhe rregullave
t¢ standarteve nga Drejtoria e Harmonizimit pér Auditimin e Brendshém, né Ministrin€ e
Financave. Né zbatim té planit vjetor pér periudhén Janar-dhjetor 2024, Njésia e Auditimit t&
Brendshém Bashkia Shijak nuk ka mundur ti kryej te gjith€ auditimimet sic ka planifikuar per
2024 , pasi ka funksionuar vetém me nje specialist. Pergjegjesja e auditit ka dhene doréhegjen dhe
1 prej specialisteve ka gene me leje lindje. Struktura e auditit aktualisht funksionon me
Pergjegjesen e sektorit dhe nje specialist (jurist), akoma nuk eshte e plotésuar si strukture. Ne
periudhén ne vazhdim po kryhet auditimi i Drejtorise Ekonomike, Drejtorise se Planifikimit te
Territorit,Infrastruktures Publike, Drejtorise se Taksave, Tarifave Vendore dhe Kadastres Fiskale.

Subjektet ne plan per tu audituar ne 2024 ishin:

FNR Bashkia Shijak 1 Fushat e auditimit Nr. i auditimeve | Lloji i angazhimit
1 Drejtoria e Auditim i detyrave te lena dhe sistemi i 1 Performance dhe
Taksave, kontrollit te brendshem. Pérputhshmérie
Tarifave Menaxhimi i riskut rregullorja e
Vendore dhe brendshme.

Kadastra Fiskale Regjistr'%nji i bizneseve. te Feja dheh
kontrolli i dokumentacionit te dosjeve te
bizneseve egzistuese.

Aplikim i tarifave per familjaret dhe
bizneset, paketa fiskale.

Krijimi i regjistrit dhe regjistrimi ne
kadastren fiskale

|

|2 Inspektoriati i | Sistemi i kontrolleve te brendshem. | 1 Perputhshmerie dhe
Mbrojtjes sé | Rregullorja e brendshme. performance
Territorit Regjistrimi i rasteve t& ndértimeve pa leje,

tjetérsimit t€ pronés , dosjet e
administruara& masat.

Dhénia e lejeve t&€ mirémbajtjes nga IMT,
ndjekja e tyre.
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Drejtoria Auditim mbi detyrat e lena nga Kontrolli i Perputhshmerie
Juridike fundit
Prokurimet Auditim ne baze te sistemit te sherbimeve,
Publike sistemi 1 kontrollit t€ brendshém,
rregullorja e brendshme.
Prokurimet Publike.
Sektori | kombinuar
planifikimit
kontrollit dhe
zhvillimit té Menaxhimi kontrollit masat e
Territorit marra mbi regjistrin e riskut.
Procesi i rindertimit | Auditim i detyrave t& léna, sistemi i
nga fatk. natyrore. e-lejeve
Sistemi e-lejeve
Auditim i Auditim i detyrave té 1€na. Performance
detyrave t& 1€na
Sektori i Auditim né bazé t& sistemit t& Perputhshmerie
Mbrojtjes  nga | shérbimeve,
Zjarri dhe | rekrutimi i punonjésve, sistemi i
Shpétimi kontrollit t&¢ brendshém, rregullorja e
brendshme.
Drejtoria Auditim i detyrimeve te prapambetura , Financiar dhe
Ekonomike PBA dhe Buxhetin Vjetor. perputhshmerie
Detyrimet e | Auditim sistemit te ardhurave dhe
Prapambetura shpenzimeve.
Kontrolli dhe menaxhimi i borxhit.
Auditim i | Auditim i detyrave té l1€na. ' Performance
detyrave t& 1€na
Njesia Perputhshmerie
Administrative
Xhafzotaj, Auditim né bazé té sistemit té shérbimeve,
Nj.Adm sistemi i kontrollit t& brendshém,
Gjepalaj, rregullorja e brendshme.
Nj. Adm
Maminas.
1. Drejtoria e Taksave, Tarifave Vendore dhe Kadastra Fiskale. (I programuar ne dhjetor)
2. Inspektoriati i Mbrojtjes sé Territorit (Auditim i parealizuar)
3. Drejtoria Juridike Prokurimet Publike (Auditim i parealizuar)
4. Sektori planifikimit kontrollit dhe zhvillimit t& Territorit. (I programuar né nentor)
5. Auditim i detyrave te léna Janar mars per vitin ushtrimor (I parealizuar)
6. Sektori i Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimi (I parealizuar)
7. Drejtoria Ekonomike. (Ne proces)

8.Auditim i detyrave te lena(l parealizuar)

9 Njesia Administrative Xhafzotaj, Gjepalaj, Maminas (I parealizuar)
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Nisur nga numri i subjekteve té planifikuara pér auditim per vitin 2024, realizimi i misioneve te
auditimit per periudhen Janar-Tetor 2024 me masen 0%. Kjo pér shkak t€ 1€vizjeve ne strukture
dhe mungesés se punonjésve ne sektorin e auditit te brendshém. Aktualisht jemi ne proces auditimi
ne Drejtorine Ekonomike,Sektori i Finances pér t& vazhduar me Sektorin e planifikimit, kontrollit
dhe zhvillimit te territorit, Drejtorine e Taksave,Tarifave Vendore dhe KadastresFiskale.

Prioritetet e auditimit pér vitin 2025
Njé réndési té vecanté ka planifikimi i veprimtarisé audituese népérmjet planit Strategjik e Vjetor
né até ményré qé ai té jeté i zbatueshém. Sektori i Auditimit t& Brendshém miraton njé€ plan vjetor
dhe startegjik bazuar né strukturén e tij prej 1 Pergjegjes 1specialist (ne vazhdim per tu kompletuar
dhe me 1specialist tjeter). Pér t& ruajtur parimin e vazhdimésisé, praktika profesionale dhe saktési
né vléresimin té identifikimit té risqeve. Prioritet mbeten dhe:
-Zhvillimi i veprimtarisé né pérputhje me praktikat t& mira profesionale.
-Menaxhim efektiv i burimeve té auditimit, bazuar né aftésité profesionale.
-Plotesimi i strukturés me specialistet pérkatés.
-Ndjekja e trajnimeve nga punonjésit e Auditit t&¢ Brendshém.

e Objektivat kryesore per vitin 2025
Pér vitin 2025 Sektori i Auditimit te Brendshém né Bashkiné Shijak synon té arrijé kéto objektiva:

-Programimi dhe kryerja e auditimeve né pérputhje me planin e miratuar, duke ruajtur frekuencén
e auditimeve, vlerésimin e riskut, dhe nivelin e materialitetit.
-Vlerésimin e kontrollit t& brendshém dhe pérmisimin e tij népérmjet rrities s€ cilésis€ s&
rekomandimeve.
-Pérgéndrimi i auditimit né sistemet apo fushat me risk t€ larté.
-Identifikimi i rrisqgeve dhe menaxhimi né ményrén e duhur.
-Informacioni thelbésor financiar,menaxherial dhe operacional &shté i sakté, i besueshém dhe né
kohé.
-Veprimet e punonjésve jané né zbatim dhe né pérputhje me politikat, standartet,procedurat
rregulloret dhe ligjin.
-Burimet qé sigurohen pérdoren me eficencé dhe mbrohen me korrektési.
-Programet, planet dhe objektivat, realizohen.
-Cilésia dhe pérmirésimi i vazhdueshém jané integruar né procesin e kontrollit t&€ brendshém.

e Programi i llojit té angazhimeve.

Sektori-i Auditit t& Brendshém ka planifikuar 9 subjekte kryesore pér t& audituar gjaté vitit 2025

mé qéllim mbulimin me auditim t& sistemeve / fushave kryesore né drejtorin€ dhe sektorét
pérkatés.
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(e Sherbimet e sigurise
Auditi Y @ =
Z 19 = «<
G'Tlfse E E £ £ E Sherbi
Subjekte te synuara per . Jlj E £ € E '-E mete G".l[.’i i.
Nr| . Fusha per tu audituar s S -] S £ Auditimit
tu audituar (4.1+4. 2 i ,E £ ] konsule (nr.auditues)
2+4.Z‘3‘+ 2 & = .3 i nces
44+4. & ; B
stag)| < | © 2
a. 1 2 3 41 | 42 | 43 | 44| 45 4.6 5
I | BASHKIA SHIJAK 0
Auditim mbi detyrat e lena nga Kontrolli i
fundit
Drejtoria Juridike AuditI:m ne baze te sistemit te .
1 |Prokurimet Publike Sberb"_n,eve’ . : 1 1 2
sistemi 1 kontrollit t&¢ brendshém, :
rregullorja e brendshme. -
Prokurimet Publike.
Sistemi i kontrolleve te brendshem.
Rregullorja e brendshme.
Regjistrimi i rasteve té ndértimeve pa
) Inspektoriati i Mbrojtjes sé |leje, tietérsimit té pronés , dosjet e 1 1 2
Territorit administruara& masat.
Dhénia e lejeve t¢ mirémbajtjes nga
IMT, ndjekja e tyre.
Auditim né baz & sistemit @
3 Sektori i Mbrojtjes nga shérbimeve, rekrutimi i punonjésve, i i 2
Zjarri dhe Shpétimi sistemi i kontrollt t& brendshém,
rregullorja e brendshme.
Sektori planifikimit Menaxhimi kontrollit masat e marra mbi
kontrollit dhe zhvillimit t¢  |regjistrin e riskut.
Territorit Auditim i detyrave té léna, sistemi i e-
4 |Procesi i rindertimit nga lejeve 1 1 2
fatk. natyrore.
Sistemi e-lejeve
Detyrimet e prapambetura, PBA dhe
Buxhetin Vjetor.
5 | Drejtoria Bkonomike Audltm sistemit te ardhurave dhe ' i . )
shpenzimeve.
Kontrolli dhe menaxhimi i borxhit
Sistemi i kontrollit t¢ brendshém.
Menaxhimi riskut, regjistri riskut
Drejtoria e Taksave, régullorja e bre@dshme,Regjis_n.’hni 1
6 |Tarifave Vierdore dhe bizneseve te_rejla (}he kf)ntrol{l 1 . 1 1 5
Kadastra Fiskale dokymentacnonn(te_c?os;.:ve té ?meseve
egzistuese. Aplikimi i tarifave pér
familjarét dhe bizneset, Paketa Fiskale.
: . Funksionimi i kadastrés fiskale. L
Sektori i
7 planifikimit,perballimit € Auditim i shérbimeve té emergjencave 1 1 )
emergjencave  civile  dhe planet e planifikimit dhe pérballimit té
krizave emergjencave civile dhe krizave
Sistemi i kontrolleve te brendshme,
" Klubi Shumesportesh|rregullore e brendshme. Sistemi i . 1 2
Erzeni dispozitave ligiore per pagesat e
shperblimet e lojtareve
9 |Auditim i detyrave t& kna |Auditim i detyrave t& kna 1 1 2
9 2 1 6
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e Planifikimi i kostos per vitin 2025

Kostoja e Auditimit te Brendshem eshte perllogaritur sipas zerave te percaktuar duke marre
parasysh te dhenat aktuale mbi numrin e audituesve si dhe treguesit aktual mbi pagat ne baze te
llogaritjes kosto per person per vitin 2025 me treguesit aktual eshte rreth 106,002 mije
leke/person/muaj. Sektori i AB pérb&het nga 2 punonjés dhe buxheti &shté programuar né treguesit
aktual t& pag€s sé tyre.

e Planifikimi i burimeve pér vitin 2025

Plani vietor dhe Plani Strategjik pér periudhén 2025-2027 &shté pérllogaritur mbi bazén e burime
njerézore aktuale né dispozicion me nje specialisté dhe njé Pérgjegjés. Llogaritja &shté kryer
bazuar né ditét e punés t& vlefshme né vit, pa pérfshiré pushimet vjetore dhe festat zyrtare si dhe
auditues q¢ jané né stafin e sektorit t&€ njésisé s€ auditimit pér vitin 2024. Nga koha efektive e
punés né dité/njeréz jané zbritur dité/njeréz qé nevojiten pér pushimet vjetore, festat zyrtare,
pushimet javore, pushimet pér arsye shéndetésore, trajnime dhe angazhime t€ tjera si takime,
mbledhje etj. Referuar kétyre treguesve garantohet realizimi i planit t& auditimeve pér vitin 2025.
Né rast ndryshimesh né strukturé organizative, plani vjetor i strukturés s¢ Auditit t& Brendshém do
té rishikohet pér tu pérshtatur me kérkesat e reja té Bashkisé.

o Planifikimi i nevojave té stafit t¢ Auditimit té Brendshém pér Trajnim

Pér realizimin e misionit t& auditimit njé rol shumé t& réndésishém luan dhe pérmirésimi i
kapaciteteve njerézore né Sektorin e Auditimit né Bashki dhe ndjekja e trajnimeve t€
vijueshmérisé t& auditimit t& brendshém.

Aktualisht Sektori i Auditimit t& Brendshém funksionon me 1(nj€) Pérgjegjés dhe 1(nje) specialist
ku trajnimet do t& shérbenin me géllim rritjen profesionale t& audituesve dhe pérditésimin €
njohurive té fituara deri mé tani. Jan& pércaktuar nevojat dhe jané identifikuar temat ¢ trajnimit
sipas pasqyrés Nr.4. Megénése misioni i angazhimit kryhet né grup dhe secili pjestar i grupit &shté
i interesuar pér temat e identifikuara éshté pércaktuar e njéjta periudhé trajnimi pér audituesit .

e Sigurimi i brendshém i cilésisé

Rishikimi i brendshém i cilésisé kryhet nga Pérgjegjési i Njésisé s¢ Auditit t& Brendshém i cili
pérfshin t& gjitha fazat e auditimit planifikimin, punén n& subjekt dhe raportimin i cili
dokumentohet sipas formatit 14 te MAB.

Sektori i Auditimit t¢ Brendshém
Pérgjegjési i Sektorit Auditit té¢ Brendshém
Arjola
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Né zbatim té planit strategjik éshté hartuar plani vjetor pér vitin 2025

Bashkangjitur jané pasqyrat té cilat pasqyrojné né detaje aktivitetin e punés sé€ Njésis€ s¢
Auditimit t& Brendshém pér vitin 2025, si dhe planifikimin strategjik pér vitet 2025-2027.

Pasqyra Nr.1 : Vlerésimi i nivelit té riskut pér subjektet q¢ do t€ auditohen

Pasqyra Nr.2 : Plani Strategjik i subjekteve t& synuara pér tu audituar pér vitet 2025, 2026, 2027
Pasqyra Nr.3 : Plani i angazhimeve t& Sektorit AB pér vitin 2025

Pasqyra Nr.4 : Planifikimi vjetor i nevojave pér trajnim t€ NJAB pér vitin 2025

Pasqyra Nr.5 : Planifikimi vjetor i buxhetit dhe shpérndarja e burimeve t&€ NJAB pér vitin 2025.

-Gjaté vitit mund té& béhen ndryshime né planin fillestar nése &shté e nevojshme duke marré
miratimin nga ana juaj.

Sektori i Auditimit té Brendshém
Pérgjegjési i Sektorit
Arjola Rama

e
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SEKTORI | AUDITIMIT TE BRENDSHEM NE BASHKINE SHIJAK
Vleresimi i nivelit te riskut per te gjitha subjektet ge do te auditohen

Pasqyra Nr.1

Nr |Subjekte per tu audituar|Fusha per tu audituar

a; 1 2

1-Drejtoria Juridike

Auditim mbi detyrat e lena nga Kontrolli i fundit

Auditim ne baze te sistemit te sherbimeve, sistemi i
BASHKIA SHIJAK kontrollit t& brendshém, rregullorja e brendshme.

Prokurimet Publike

2-Inspektoriati i Mbrojtjes sé Territorit

| Sistemi i kontrolleve te brendshem. Rregullorja e brendshme.

Regjistrimi i rasteve t& ndértimeve pa leje, tjetérsimit t€ pronés ,
dosjet ¢ administruara& masat.

Dhénia e lejeve t& mirémbajtjes nga IMT, ndjekja e tyre.

3-Sektori i Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimi

Auditim ne baze te sistemit te sherbimeve, rekrutimi 1
punonjésve, sistemi i kontrollit t& brendsh&m, rregullorja e
brendshme

4- Drejtoria e Planifikimit té Territorit,

maSHI A SRLIAn Shérbimeve dhe Infrastrukturés Publike

Sektori planifikimit kontrollit dhe zhvillimit té
Territorit

Auditim i detyrimeve te prapambetura
Auditim sistemit t& ardhurave dhe shpenzimeve

Auditim i detyrave t& €na, sistemi i e-lejeve

BASHKIA SHIJAK 5- Drejtoria Ekonomike

Sektori Finances

Auditim i detyrimeve te prapambetura

Auditim sistemit t& ardhurave dhe shpenzimeve

Auditim i detyrave té léna nga kontrollet

Kontrolli dhe menaxhimi i Borxhit.

6-Drejtoria e Taksave,Tarifave Vendore dhe
Kadastres Fiskale.

Auditim i detyrave te lena dhe sistemi i kontrollit te brendshem.
Menaxhimi i riskut rregullorja e brendshme

Regjistrimi 1 bizneseve te reja dhe kontrolli i dokumentacionit te
dosjeve te bizneseve egzistuese.

Aplikim i tarifave per familjaret dhe bizneset, paketa fiskale

Krijimi i regjistrit dhe regjistrimi ne kadastren fiskale
7-Sektori i planifikimit, perballimit te
emergjencave civile

Sistemi i i kontrollit t& Brendshém, rregullorja e brendshme

Auditim i shérbimeve t&€ emergjencave

Planet e planifikimit dhe pérballimit t& emergjencave civile dhe
krizave

BASHKIA SHIJAK |8-Klubi Shumesportesh Erzeni

Sistemi i kontrolleve te brendshme, rregullore e brendshme.

Auditim i detyrave te lena nga kontrolli i fundit

Sistemi i dispozitave ligjore per pagesat e shperblimet e
lojtareve

BASHKIA SHIJAK |9-Drejtoria e Bujqésisé

Auditimi mbi detyrat e lena nga kontrolli i fundit

Vlersimi I pergjithshem I riskut
mesem
esém

[ 1 mesem |
L 4
daE
s
B
e

M

I
F

mesem

| mesém

| mesém
| mesem
| mesem

| mesem

| mesem



[SERTOTT T DUJYESISE UME VEeeTTarTSe
Auditim mbi baze te sistemit te sherbimeve, sistemi i

kontrollit te brendshem, rregullorja brendshme, planet e

Sektori i Mjedisit , Ujrave dhe Pyjeve.
Auditim ne baze sistemi te sherbimeve,sistemi i kontrollit te
brendshem. planet e punes.

10-Sektori i Sherbimeve dhe Infrastruktures
publike

Auditim mbi detyrat e 1€éna nga Kontrolli i fundit

Shérbimet dhe infrastruktura publike, masat e marra per
mbarévajtjen e punéve

11-Drejtoria e Burimeve Njerezore

Auditim mbi detyrat e lena nga kontrolli i fundit

Auditim ne baze sistemit te sherbimeve, sistemi i kontrollit
te brendshem, rregullore e brendshme

Auditim rekrutimi i punonjesve, dosjeve te
punonjesve/administrimi i dokumentacionit.

BASHKIA SHIJAK

12-Policia Bashkiake

Auditim ne baze te sistemit te sherbimeve, rekrutimi 1
punonjesve,sistemi i kontrollit te brendshem, rregullorja e
brendshme.

13-Auditim i detyrave te lena

Auditim i detyrave te lena , KLSH

14-Njésia Administrative Xhafzotaj

Auditim né bazé té sistemit t& shérbimeve, rekrutimi i
punonjésve, sistemi i kontrollit t& brendshém, rregullorja e
brendshme

Njésia Administrative Gjepalaj

Auditim né bazé té sistemit té shérbimeve, rekrutimi i
punonjésve, sistemi i kontrollit t& brendshém, rregullorja e
brendshme

Njésia Administrative Maminas

Auditim né bazé té sistemit t& shérbimeve, rekrutimi i
punonjésve, sistemi i kontrollit t& brendshém, rregullorja e
brendshme :

15-Sektori i Projekteve

Auditim mbi baze te sistemit te sherbimeve,Procedurat per hartimi dhe
zbatimi i projekteve.

Procedurat per hartimi dhe zbatimi i projekteve

Sektori i Auditimit te Brendshem
Arjola Rama




SEKTORI | AUDITIMIT TE BRENDSHEM NE BASHKINE SHIJAK
Plani strategjik | subjekteve te synuara per tu audituar per vitet 2025-2027

Pasqyra Nr.2

Subjekte te synuara per tu Audituar sipas viteve

Niveli 1 Nivelr 1
- - Riskut o . Riskut i s Niveli I Riskut
+ +
Nr Viti planifikuar 2025 (V.Planif Viti I Planif+1 2026 (V.Plani Viti I planif+2 2027 (V.Planif-+2)
iknar) £1)
a. 1 2 3 4 5 6
1 BASHKIA SHIJAK
1 [Drejtoria Juridike
2 |Inspektoriati i Mbrojtjes sé& Territorit Ifesom
3 |Sektori i Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimi
Sektor1 planitikimit kontrollit dhe zhvillimit t€
4 |Territorit. Procesi I rindertimit nga fatk.natyrore.
Sistemi e-lejeve.
Drejtoria Ekonomike
5 .
Detyrimet e Prapambetura | mesem
Drejtoria e Taksave, Tarifave Vendore dhe
6 Kadastra Fiskale | mesem
7 Sektori i planifikimit,perballimit te emergjencave
civile dhe krizave | mesem
& Klubi shumesportesh Erzeni | mesem
? Auditim i detyrave t& l&na | mesem
Drejtoria e Bujqésisé, Sektori i Bujgésisé dhe
1 Veterinarisg, Sektori i Mjedisit, Ujérave dhe
Pyjeve. I mesém
2 Inspektoriati i Mbrojtjes sé Territorit
I mesém
3 Drejtoria e Taksave, Tarifave Vendore dhe
Kadastra Fiskale I mesé¢m
4 Drejtoria Juridike




Sektori planifikimit kontrollit dhe zhvillimit t&

? Territorit I mesém
6 Drejtoria Ekonomike et
7
Sektori i Shérbimeve dhe Infrastrukturés publike. |I mesém
8 Drejtoria ¢ Burimeve Njerezore I mesém
9 Auditim i detyrave té léna I mesém
1 Drejtoria e Taksave, Tarifave Vendore
dhe Kadastra Fiskale I mesé¢m
2 Drejtoria Juridike
3 " :
Policia Bashkiake I mesém
4 Drejtoria Ekonomike .
I mesém
Njesia Administrative Xhafzotaj.
5 Njesia Adm Gjepalaj , Njesia Adm
Maminas I mesém
6 Sektori planifikimit kontrollit dhe
zhvillimit t& Territorit I mesém
Njesia AdministrativSektori i
7 Projekteve
Procedurat per hartimi dhe zbatimi i
projekteve. I mesém
8 Inspektoriati i Mbrojtjes sé Territorit .
I mesém
9 Sektori i Planifikimit, Perballimit te
Emergjencave dhe krizave I mesém
0 Auditim i detyrave té léna I mesém

Sektorii Auditimit te Brendshem
Arjola Rama

!




SEKTORI I AUDITIMIT TE BRENDSHEM NE BASHKINE SHIJAK

Plani i angazhimeve te NJAB per vitin 2025 Pasqyra Nr.3
[ ] Sherbimet e sigurise
A:Ideltl g § -E E
= & g = herbi -
Subjekte te synuara per tu Giithsej| g E £ E ‘E ; el‘:lmet Grupi i
Nr 1 d:t P Fusha per tu audituar (4.1+4.2 ; '_Z £ E § £ e Auditimit
audituar +4.3+4. ‘g & E | z (nr.auditues)
arasedl S| @ £ ¢ i
6) 2| < 1
a. 1 2 3 4.1 42 | 43 | 44| 45 4.6 5
I BASHKIA SHIJAK 0
Auditim mbi detyrat e lena nga Kontrolli i
fundit
Drejtoria Juridike Auditim ne baze te sistemit te sherbimeve,
1 |Prokurimet Publike sistemi i kontrollit t& brendshém, rregullorja e 1 1 2
brendshme.
Prokurimet Publike
Sistemi i kontrolleve te brendshem.
Rregullorja e brendshme.
e i Regjistrimi i rasteve t¢ ndértimeve pa leje,
) Inspektoriati i Mbrojtjes sé tjetérsimit t& pronés , dosjet e administruara& 1 1 2
Territorit masat.
Dhénia e lejeve t¢ mirémbajtjes nga IMT,
ndjekja e tyre.

Auditim né bazé té sistemit té shérbimeve,
rekrutimi i punonjésve, sistemi 1 kontrollit 1 1 2
té brendshém, rregullorja e brendshme.

Sektori i Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpétimi

Sektort planifikimit Kontrollit dhe Menaxhimi kontrollit masat e marra mbi
zhvillimit t& Territorit regjistrin e riskut.

Procesi i rindertimit nga fatk. Auditim i detyrave t¢ léna, sistemi i e-lejeve

naturare

B UXTICIT V]JElor.
Auditim sistemit te ardhurave dhe

5 |Drejtoria Ekonomike shpenzimeve. 1 1 2
Kontrolli dhe menaxhimi i borxhit

Sistemi 1 kontrollit t¢ brendshém. Menaxhimi
riskut, regjistri riskut regullorja e 1 1 2
brendshme.Regjistrimi i bizneseve te reja dhe

Drejtoria e Taksave, Tarifave
Vendore dhe Kadastra Fiskale

Sektori i planifikimit,perballimit Auditim i shérbimeve t¢ emergjencave Planet
7 |te  emergjencave civile dhe e planifikimit dhe pérballimit t&¢ emergjencave 1 1 2
krizave civile dhe krizave

Sistemi 1 kontrolleve te brendshme,
8 [Klubi Shumesportesh Erzeni rregullore e brendshme. Sistemi i 1 1 2
: dispozitave ligjore per pagesat e
9 |Auditim i detyrave t& léna Auditim 1 detyrave té léna 1 1 2
9 2 1 6

Pergjegjese e Auditit te Brendshem
Arjola Rama




SEKTORI I AUDITIMIT TE BRENDSHEM NE BASHKINE SHIJAK

Planifikimi Vjetor i nevojave per Trajnim te NJAB per vitin 2025

Pasqyra Nr.4

Pjesemarres ne Trajnim

Periudha

Kohezgjatja e trajnimit

Nr Tematika e identifikuar per Trajnim : e ;
P J (nr.personave) (gjate vitit) (ne dite)
a. 1 2 3 4
_ Menaxhimi i riskut 2 Mars !
2 Teknika t& vlerésimit t& investimit 2 Prill _
3 W:m__N.m e performacés financiare dhe raportim 2 ™ |
inanciar
4 Auditi dhe kontrolli financiar 2 Qershor 1
Kontrolli financiar (pérmiresimi i efektivitetit dhe
5 transparenca e menaxhimit financiar lokal - Kriteri i 2 Gudli |
Aftesisé pér té marré pérsipér detyrimet e usht
anétarésisé, kapitulli 32)
Roli i raportimit dhe analizés financiare né rritien e
6 transparencés, llogaridhénies dhe cilésisé sé 2 Gusht ]
vendimmarrjes né njésité publike",
7 Antikorrupsioni 2 Shtator _
7

Shuma

Sektori i Auditimit té¢ Brendshém

Arjola Rama

ot




SEKTORI I AUDITIMIT TE BRENDSHEM NE BASHKINE SHIJAK
Planifikimi vjetor I buxhetit dhe shperndarja e burimeve te NJAB per vitin 2025

Pasqyra Nr.5

Burimet e planifikuara

Buxheti I planifikuar ne leke

NR| Shperndarja e Burimeve Njerezore te NJAB W“w Perllogaritja e burimeve NR Buxheti gjithsej Plani
tregues
1 2 3 1 2

1|Koha maksimale e vlefshme 520 |52 jave x 5 dite x 2 punonjes 1|Buxheti gjithsej 2,544,048
2[Pushime Vjetore 40 |20 dite per person 2|Paga dhe Sig.Shoqerore 2,544,048
3|Dite pushimi (Festa zyrtare) 32 |16 dite per person 3|Shpenzime udhetimi & dieta 0
4[Pushime per arsye shendetsore 10 |5 dite per person 4|Numri I punonjesve 2
5|Angazhime ne trajnime 10 |5 dite per person 5|Kosto per person 1,272,024
6|angazhime ne mbledhje/takime 10 |5 dite per person
7|Rezerva te Planifikuara(te papritura) 10 |5 dite per person

Totali 408 1204 dite/ person

Sektori i Auditimit t€ Brendshém

Arjola Rama
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